
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: CUDAP: EXP-UNC: 0025290/2018 - Designacion tutorias Programa PROFOIN

 
VISTO:

La convocatoria dispuesta por Resolución Decanal N° 242/2020 en la cual se llama a inscripción de
aspirantes para cubrir tutorías en el marco del Programa de Fortalecimiento Institucional
(PROFOIN), de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA y

CONSIDERANDO:

Que por Resolución Decanal N° 242/2020 se establece un estipendio mensual de PESOS TRES
MIL TRESCIENTOS VEINTICINCO ($ 3325) para cada una de estas tutorías, por el lapso de
nueve meses, a partir del 1 de septiembre de 2020;

Que el Comité de Selección interviniente, luego del análisis de los antecedentes de los candidatos y
entrevista con los mismos, ha confeccionado el orden de mérito correspondiente;

Que las tutorías serán financiadas con fondos del Programa PROFOIN;

Por ello,

EL VICEDECANO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

“Ad-referendum” del Consejo Directivo

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Aprobar el dictamen y orden de mérito, que como ANEXO forma parte de la
presente y que fue elaborado por el Comité de selección integrado por sus miembros titulares y, en
consecuencia, designar 9 (nueve) tutorías.

ARTÍCULO 2°: Designar como tutores PROFOIN a quienes de detallan a continuación:

BRITCH, Camila DNI: 38.987.686
STAUBER LÓPEZ, Daniela DNI: 40.518.308
BALMACEDA, José Nicolás DNI: 38.180.381
RESTREPO BLANDÓN, Fredy Alexander DNI: 94.653.193



VALVASSORI, Gastón DNI: 35.894.684
FERRADAS, Marcos Leandro DNI: 35.668.590
MAINA, Hernán Javier DNI: 31.382.496
LUDUEÑA, Nicolás Victorio DNI: 41.813.284
OCAMPO, Nicolás Benjamín DNI: 42.018.043

Las tutorías tendrán una duración de 9 meses, a partir del 1 de septiembre de 2020 y hasta el 30
de mayo de 2021.

ARTÍCULO 3°: Los tutores recibirán el pago de una asignación mensual de PESOS TRES MIL
TRESCIENTOS VEINTICINCO ($ 3325), financiados con fondos del Programa PROFOIN 4to año.

ARTÍCULO 4°: Elévese al Consejo Directivo, comuníquese y archívese.

 





EXP-UNC: 0025290/2018


ANEXO


ACTA


El día 12 de agosto de 2020, siendo las 16.30 horas, se constituye el Comité de Selección


designado  por  Res.  Decanal  Nº  242/2020,  para  intervenir  en  la  selección  de  tutores  para  el


Programa PROFOIN, para realizar las entrevistas a través de la plataforma Meet de Google. 


Se presentan los/as siguientes candidatos/as:


APELLIDOS Y NOMBRES     DNI
ACHÁVAL, Pastor Ignacio 21.902.286
ALVAREZ, Dayana 40.815.004
ANDELSMAN, Federico 42.159.966
APREA, María Soledad 34.688.563
BALMACEDA, José Nicolás       38.180.381
BARRIONUEVO, Ana Josefina 38.179.239
BESSONE JOFRÉ, Pilar Liorén 33.494.070
BOCCO, Noelia Magali 33.512.570
BRITCH, Camila 38.987.686
BRIZUELA, Jerónimo 38.783.646
BUSTILLOS RAVA, Jorge Federico 35.667.142
CERINO, Franco 39.056.983
CERIONI, Matías Pablo 39.744.815
CHIESA, Santiago Alexis 37.127.862
DOMENECH, María José 41.115.260
DUPLEICH, Maria Milagros 36.830.143
FERRADAS, Marcos Leandro 35.668.590
FOTINÓS, Jerónimo 40.522.550
FRÍAS GARAY, Alvaro 40.246.900
FUSHIMI, María Fernanda 40.520.353
GANDOLFO, Nicolás 37.518.791
GIANUZZI, Emmanuel 40.513.302
GONZÁLEZ, Felipe Ernesto 38.646.995
KUPERMAN, Joel 40.807.939
LJUNGBERG, Mauricio Agustín 36.851.031
LUCERO, Gabriela 36.428.651
LUDUEÑA, Nicolás Victorio 41.813.284
MAINA, Hernán Javier 31.382.496
MARTÍNEZ, Rocío 34.990.715
MEILIJ WOSCOFF, Ruth Karenina 93.917.109
OCAMPO, Nicolás Benjamín 42.018.043


Página 1 de 5







EXP-UNC: 0025290/2018


PALACIO, Mariel Denise 39.693.401
RESTREPO BLANDON, Fredy Alexander 94.653.193
RIVAS RUIZ, Annette Sharon Antonella 39.080.661
ROVA BAGILET, Lucas 27.957.964
RUDERMAN, Joaquin 39.448.351
SERRANO, Facundo 40.326.404
SILUPÚ AHUMADA, María Sol 39.305.993
STAUBER, Daniela 40.518.308
TABOADA, Juan Agustín 39.756.276
VALVASSORI, Gastón 35.894.684
VILLANUEVA, Aarón 36.225.050
ZULOAGA, Camila Inés                                               40.132.175


Este Comité ha evaluado los  antecedentes  de los postulantes.  Los candidatos  Martìnez  Rocìo,


Lucero Gabriela  y  Andelsman Federico  no se presentaron a las  entrevistas.  Seguidamente;  se


realiza una evaluación a las/los candidatas/os, en base a una entrevista personal,  en la cual se


tienen en cuenta los siguientes aspectos:


 Conocimiento, interés, motivación y habilidad para realizar la función de tutor.


 Experiencia en la planificación, organización y ejecución de actividades dirigidas a la 


población estudiantil universitaria.


 Familiarización con las problemáticas que atraviesan los alumnos de primer año.


 Posibilidades de integración al grupo de tutores existente y a su modalidad actual de 


trabajo.


 Antecedentes académicos y formación pedagógica.


 Conocimiento de los recursos administrativos a los que puede acudir un alumno de primer 


año.


 Conocimiento de la estructura de cursado del primer año de las distintas carreras de la 


Facultad.


En base a estos puntos, este Comité propone el siguiente orden de mérito:


1. Britch Camila


2. Stauber Daniela


3. Balmaceda Nicolás


4. Restrepo Fredy


Página 2 de 5







EXP-UNC: 0025290/2018


5. Valvassori Gastón


6. Ferradas Marcos


7. Maina Hernán Javier


8. Ludueña Nicolás


9. Ocampo Nicolás


10. Ruderman, Joaquìn.


11. Cerino, Franco


12. Frías, Álvaro


13. Gandolfo Nicolás


14. Cerioni Matías


15. Alvarez Dayana


16. Dupleich Milagros


17. Meilij Wascoff, Ruth


18. Gonzalez, Felipe.


19. Silupu Sol


20. Palacio Mariel


21. Aprea Soledad


22. Taboada Agustín 


Página 3 de 5







EXP-UNC: 0025290/2018


23. Bocco Noelia


24. Bessone Lioren


25. Bustillos Rava J. Federico


26. Chiesa, Santiago


27. Serrano, Facundo


28. Fotinòs, Jerònimo.


29. Kuperman, Joel.


30. Gianuzzi, Emanuel.


31. Domenech, M. Josè.


32. Zuloaga, Camila.


33. Barrionuevo, Josefina.


34. Ljunberg, Mauricio.


35. Fushimi, Fernanda.


36. Villanueva, Aaròn.


37. Rivas, Sharon.


38. Rova, Lucas


39. Achaval, Pastor


40.Brizuela, Jerònimo.


Página 4 de 5







EXP-UNC: 0025290/2018


Dra. Luciana Benotti Prof. Maximiliano Marconi Mgter.María Eugenia Vargas U.


Página 5 de 5





	numero_documento: RD-2020-290-E-UNC-DEC#FAMAF
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 2 de Septiembre de 2020
		2020-09-02T02:35:39-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_0: Secretaria General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-09-02T15:58:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Gustavo Monti
	cargo_1: Vicedecano a cargo 
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-09-02T15:58:32-0300
	GDE UNC




